
tiřV

li

durovýcli bydlící na : ul zip
donesu pr lmbiřkn Kulíková klu

Jeho hÚi'illllllo we Velké lliuoství
otsclů známých tt přátel V do-m- ě

smutku a nu hřbitově slova ú- -BSouth Omaha a Vklady od jednoho dollaru
u více přijímá Soiilh()itii2iktt

ftacters tMattonal BmiIl

tšcíhdiiftMřta
a do

Mf PUtímc úroky na vklidy

f

-

ITloŽ4llí kIIX llfl N4Ml ]rM4'lt!
Mfltu to přikunutit Platím fl procent úroku na viJis-hn- il--

ity od 1100 výš připočítávajíc úmk ku kapit&lu dvkr4te y niro
tVnize přijímají m v kterýkoliv řat Mohou býti kdykoliv vytvrduuty
Zrptlt w na nh v kterákoliv banro r incutč Navštivte ná!

PODPORUJTE DOMÁCÍ PODNIK!

SOUTH OMAHA L0AN & BUILDIN0 ASS0CIATI0N
612 No 24th Bt i2U 80UTII OMAHA NEB

tr Kdo chce sobi vypéstovatl mnol
tTt dobré zdruvé wleniny mél by -

it do grocflrního obchodu který vlAstct

PETR M SVAČINA

v čís 1242 jižní 13 ulice
Na nlcUd6 mi vidy čerstvot! ranni

Jako: SaUt řetkvlčka mrkev
atd — Nejlepíl semena různých relé-nU- i

% květin — ZJrave silné tazenlcs:
Rajnká jablíčka zeli kedlubny celer

petrtel a Jiné — Oranže ananacy řplne- -

Crosby --Kopietz
Casey Co

Úřadovna t335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

fbirtf H pr4vrié Metiv4 otiituulc-n- l

pk natitivta vrlko- - i mlobrki
Lořfjí jmruovaoá firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ktertí zaplatíte mnř nci klkli

jiDt)i Dálfl Diobuu Vám ponUuiiti

uhlím všeho druhu
a Ořjlrpií jakotti Obiluha rjrblá
reny rrími mirn l'brt li tUvlt

b mito li jakoukoliv jinou potřebu
obraft m nřjvctíl dHvřrou na uve-dmo- u

firmu v aU íantouiui )m)i
krajauá a bmlti Vám orbutaň a

poftivA Kilnuíf no
Wm J Brimuaji pfixUila
Truik J ritle
Tixnk XoaUk tajemník
W 0 Cronby Mklalnik
B Horiťík Mí

lušná a všichni účastnicí se pčk-n- ě

při hudbě br Nepodala jmlia-il- i

l'f'' Nejenčji koupíte ičkV V

Schaefcr' Cut Price lékárnách
V lékárně na rohu 21 a N ul vám

poslouží krajan Staněk a v lékár-

ně v čísle 401 sev 21 ul krajan
Kadavý Imdávají léky lé do

domu lkVi
- Těl lid Sokol Tvrš iiei hnla

ki íi j kroj nabarvili na modro

tike nyní n- - biide ii- - lišili o Je-

dnota ku

- Piii K i b ný v n starého

zdejšího p los i

otevřel v mmilvch dnech řeznic-

ký závod na 21 a S ul na mi-t- é

(i dříve 1 v" a I
p Jisef Pav-

lík

I r ' Vkusné ziiřieriý řezm ký
obchod dle nejno ějšibo Způsobil
lastrií

JOHN PAVLAS
2012 Q ul — So Omaha

NVi velký výběr čerstýeh mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ci-n- nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje nás každodenní
trh Přijďte a přesvědčte M iLif

- Žactvo é svob škol_ uť--í

se {iknvm písním k výletu kť- -

I#Tht Liv SliM-- NHtMuial

Unii kil v South Omac zavazuje
w slollžiti věrné zájmům ItVjVIl

zákazníků 4o-t-f

— lií příntí neděli dne 21 řTV

litt koloiti lilide m- - slavnost odhn-lel- ií

praporu spolku fVehie ě 11

CSDIM v Národní kÍiií Jak už

dříve oznámeno bylo uspořádán
Itilllť odpolldlIC prUVO VŠcell fť- -

kých spolku českou čtvrtí který
doprovázen bude známou hudbou

pana Fraňka l'o průvodu odbý-va- t

i bude tc v Národní síni pěkný
protíraní npojený n odhalením

praporu Z řečníky vi'ui i jsou
mayor Fr Kotitský ze So Omahy
n pan O Charvát z íinahy Večer

konati bude se pří hudbě p Fraň-

ka velkolepý slavnostní ples při
kterém každý účastník pěkně e

pohaví NVjHwliylmjf-iu- c žc naše
obecinstui !itstílí se V hojném
počtu k slavnosti tohoto utěšené

pokračujícího spolku zdejšího

T-t- Malý prodává majetky a

pojišťuje proti ohni Veškeré prá
ce notářské rovné obstará Na-

jdete jfj v č ul ÓOtf

— I'au V Malér který zamést-tái- l

bjl 11 Národní tiskárny v e

ocj l v minulých dnech do
l!al'-lt- s lile T X kde lijme se re-

dakce tamějšího časopisu "Nový
Domov" I'ii d svým odjezdi 111 do
TrSasil HSiVll se v St Louis

Jí' NcjvhoiinrjKiiu místem k

HakoiijM iií krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FFUNlTrm: ()
r2ó-Y2- 7 No iilth k L St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji ne v Oniaze a to
za hotové aneb na výhodné (plů-

tky Přesvědčte s- -' Xtf

— Korom rova (tóro tu v případě
)( K lanit-s- e který nalezen bvl

neděli na tratích bur-lintons-

dráhy jako mrtvola

že přivd k smrti vlastní
vinou maje sebevražedný úmysl
lunieH byl telegrafním oeratorem
a jeho bydlištěm bylo Knox Ind
Chatrné zdraví bylo příčinou zou-

falého skutku

FRANK 0P0ĎEN8KÝ
KONTRAKTOK

i] a Madisoii ul So Omaha

vykonává veškerou práci zedni-

ckou a plastýřskou n za všechnu

svou jiráci ničí V případu po-

třeby můžete mu telefonovat! —

Tel Soiuh íriítl 4V2mzap
— Minulou neději odbývala

ídejíí česká katolická školn vý-

roční slavnoKt v síni i Staňka jež
pe velmi pěkné vydařila

ff AC jste tlutí nebo leueí
Širocí nebo úzcí uíij"H- - vám o1)-- b

kt který bude pni vá jako uli-

tý Za uspokojení dokonalé " ru-

čí Přijďte a přYavěděU? w! Fr
Jindra a Bed Sigmund ukázko-
ví krjěí severozápadní roh 20 a
S lllire 41-1- 2

— Ve čtvrtek minulého týdne
y mřJ dobře v zdejších knizíeh
--

známý krajan ) Hop bydlící na
1ti a S ul„ ve stáří 47 roku Kra-

jan #
Hop byl jedním z těch kte-

ří pn příjezdu do této zemč ne-

měli na růžích ustláno Musel

mnoho těžce praeuvati než

se poněkud klidnějšího živo-

ta Náležel k Čechie číslo

11 rSDPJ Pozůstalým vyslovu-

jeme uvoji upřímnou xoustrast

Pamatujte žf pro každou

příležitiMt jo Kdionův hrací stroj
ncjlepsím darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr anglických i českých
válečků 16-t- ř

— Květiiiuxá zábava Těl Iel
Sokol uspořádaná minulou neděli

vydařila se dobře Návštěva byla

%
' Za nynějšího teplého poča

sí sklenice dobrého čerstvého piva
jest ticjlcpším oběi-rs- t vením a po-

silněním

CHRIS N1ELSEN

majitel vzorně zařízeného hostýn e

um rohu Center ul

ochotné Vám vždy oslouí světo-

známým pivem Schlitzovým jakož
i těmi ncjlepšími viny doutníky a

jinými lihovinami Když jdete ko-

lem zastavte se u něho a posilněte
se Dobrý luně celý den po ruce
Cnanieiiit' boudové kořalky a

zdravá přírodní vína obdržíte na

lahve neb galoiiy za uy
t -

£ x ! t i i

Neobyčejný bargain
na 2" mezi Ciistellar a Arbor ul

velký moderní dům o !l světnicích
se sHduím to[icním dobrá maštal
v zadu celý lot h východním prů-

čelím na krásné dlážděné ulici

Toto 'je skutečně laciný majetek
za iM

Zánovní majetek č ]ii:jl Domi-

nion ul celý lot S domkem o 4

světnicích městská voda v kuchy-
ni domek ten ]Mistaven byl před
2 roky fena pouhých Ý 11 ód

Na ló ul blíže William ma-

jetek s trojím obydlím za pou-

hých 1Ó(MI

Máme více jiných majetků v če-

ské čtvrti v prodeji které s ocho-

tou ukážeme

Opatřujeme pojištěni proti ni

a rovněž proti jiným ztrá-

tám

Berka & Co
Phone: DM27497 N T Life 938

Obchod pozimkový a pojUťujíei

Nová houslová Škola i
J S úctou nížepsaný ozna- - J

4 mu ji zdvořile že usadiv se ♦

J trvale v Omaze otevřel jsem J

♦J v číslo 1120 Doreas ulice l
ri i i i
skoiu nousiovou
Mám dlouholetou praksi J

J a zaručuji rychlý a správný £
postup každého žáka Ilono- - J

£ rář mírný Vyučuji dle ško- -

ly Sevčíkovy a dle škol klas- -

♦j sických mistrů &

Dolítaje ze mi et pnzeu
♦J věnována bud znamenám
J 8? ve vší úctě
& F J K0LBABA

w-vvvvvv- v

Vforně yaííenř HOSTINEC
vlaHlní

FVrmlř :: Komor Ad
16 a William ul Omaha Neb

Vyteíný Mctzuv Ifiák íuhú i praví
importovAíM plzďmkó ntúlo nit
Korbelová víím nejli-p- lihoviny pro- -

ilavA i ve velkém T'plv rikiiHok na
pořjlillní

čino rBtuhijerre!

Zt Na prodej pkný dort k

%H ničích l'ou! 2tKt (H) hoto
v mUiU V jako rrnt lit 5í)jlV
15 a 7 ul Smith Omalu fVtiM

♦ li:i)lii) TřlcfonujtR IlotiirlM
4M7 neb pJlfi Finům Str íhn- -

h Neb If
Nyní na výprodeji

v ruiáeiM "lianí-Do-ntř-

mužská obuv
rňzné druhy je£dřív pnlávány
byly r $2M a #:ílt nyní

pnulrjnl n

$148
V iiHM-- přízemním iMldéiení

máme nejvělší zásoby overalls
jumjN-- r a jiných oděvň do práce
ba včtií než kterýkoliv obchodní
díim v Otiiaze Za Tiit centu mfiže-m- e

vám iláti modré černé aneb
hnědé overalU V témže oddělení
máme velký výběr kufru a ruč
ních kufříků na satv za voliér mír
ně eenv

Mužské kalhoty
které prodávají se v jiných obcho
dech za $2" jsou II llá pouze Za

$190
Máme tak velké závihy že snad-

no můžete i vybral
í klrrei ás olislollži

Ve středu obchod otevtn ai do
9 hodin večer

fJobraslia Shoo &

Clothing House
Roh 25 a N ulice South Omaha

Z OMAHY

Ir' Přijme se sclmjuié
ii ji všeobecnou práci Kudina o "J

'lénech )rv plat Krásné umí-

stění moderní dum šim poho-

dlím První obydlí západně od

Kruiíova parku Vezměte

káru Telefon Jícnson 11! Ind
A 'IMs Mv A T Lim Uy x ]

— Porodní linlučkt Josefa slog-rov- á

přinesla manzi bím Anně a
Janovi Svobodo vin bydlícím v c

17P) jižní 1 lil illKil íioléié- -

ku (iratutujeme
— Nesmírný zármutek rozhostil

se v rodině známého krajana pa-

na Johna Havla bydlicího v (iili-so- n

v jtátek minulého týdne když
došla truchlivá zpráva že o ne-

děle jiohřešovaný syn Jakub vylo-

ven byl z řeky Missoiiri blíže

'ity jako chladná mrtvola
S roliéi nešťastného jinocha a je-

ho sourozenci cítili upřímnou sou-

strast i četní známí a sousedé ne-

boť hodin! Havlova je Velice do-

bře v českých kruzích našich zná-

ma Mladý Háve) ihIcšcI z domo-

va v neděli dne 13 června v ho-

dinách ranních a od té doby byl

úplně nezvěstným Mamě rodiče

po něm všude se sháněli Nabídli
i odměnu v obnosu if'2'HI na vypá-

trání nulovaného syna a krajan
p A Vaňous od zdejší policie pil-

né vyšetřoval tento případ Když
později nalezen byl na břehu řeky

jeho klobouk vyskytly se nejrůz-

něji} pověsti V pátek minulého

týdne kolem !t hodiny i černí do-

stala rodina Havlova zprávu z W
braska City že tam vylovena by-

la mrtvola mladého nniže z řeky

její s hodil se na pohřešova-
ného jinocha Ještě téže noci ode-br-

do Ncbraska City bratr
Jakubův John aby mrtvolu si

prohlédl a po případe zjistil Tělo

následkem delšího pobytu ve vodě

bvlo ovšem značně těžko rozpo-znat- i

ale zlaté hodinky a oděv
že je to pohřešovaný Ja-

kub Havel John sděliv rodičům

zarmucujíeí zvěst vrátil se násle-

dujícího dne domů aby zde zaří-

dil vše pro pohřeb ale odpoledne
celiel zpět do Ncbraska City Po-

zději za ním odebral se pan Frank
Pádil městský zdravotní komisař
?e South mahy jenž je příbuz-

ným rodiny Havlovy a v neděli v

t'i:'M) h ráno přivezli mrtvolu do 0-- i

iiihy Smutné bylo shledání rodi-

čů a sourozenců h pozůstatky sy-

na ti bratra Neštěstí to zvláště bo-

lestné dotklo se srdce matčinu kte-

rá hocha měla velicí? ráda V ne

děli odpolední? péčí pohrobníka p
Jfis fa Krejčího vypraven byl po
hřeb na Český Národní hřbitov

téchy pronesl O Clwrvat Zesnulý
uarodd se ií července Jssi a byl
tudíž skoro 2t roku stár Po 7 b-- t

priM-ova-
l jako topié na dráze jsn

pro svoji s1clilivost značné oblí-

ben V poslední dolu- - pracovní pro
liv?-s- y Urick Co kde rovněž těšil
n všestranné přízni Pro svoji mír-lio- n

jHviihu byl milován všemi
kdo jej znali Trojický j ho skon
dlužno po uo vat i za nešťastnou
náhisbi ItiuF sklon1 "dyž ubí-

ral s- - m srázném břehu a padl do

kalných vod zrádné Missouri anc
bo stalo se Ink ve spánku když
nsi za úmorného vedra chtěl si na
chvíli oi1Hiéioutí Je škoda mla-

dého a nadějného toho života ě

tak trpce osudem zkoušené

VysloVIljeliie svoji nejupříiiinéjší
soustrast

- - dravotní stav p prank J
Krcjěiho po celém městě dobře
ziiámélio zručného dělníka lepší
se nyní tou měrou ? má iicjlcp
íí naději na brzké úplné uzdrave
ní Pan Krejčí vždy těšil se to-

mu iiejlepšímu zdraví a den jako
den při svém namáhavém zaměst
náni pilně pracoval až aii před
dvěma měsíci zachvácen yl poje
dnou zlým revinat ismem tak
nucen byl ulchnoiiti Stav jeho
vzdor všemožné w'ěi lékařské bu-

dil vážné obavy neboť mimo

počaly se o něho jevit i je
stě příznaky žloutenky Silná tě- -

esni jeho soustava př však

překonala hrozící nebezpečí a

Frniik nyní na zdravém vzduchu

pO
V lUveh bob-stee- Utěšené se ZO- -

tavuje Pan Krejčí dříve se svojí
rodinou bydbl na ul blíži- - llick-or- y

načež před půldruhým asi ro-

kem přestěhoval se se svým bra-

trem Jain-- na 41 a Spauhlinjí ni-

kde si zakoupili loty a postavili
nová olivď lni stavení

Vit' Nejstarším a proto také

nejoblíbenějším hostincem v české

Iae jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-leu- i

na rohu 11 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil hu jednou
přijde podruhé zase uchot vždy
dostane h? mu znamenitého "to-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz-íi- v

a co se týče likéru a doutní-

ků tu dostanete to Iiejb-pš- í zboží
v trhu iiebof Sloup a Kruml žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Doutflan 7437

- Manželé p J Machovi bydlí-
cí V čísle sl" jillí 22 Illicc těší

se v posbflní době z návštěvy své

ho příbuzného p Jos Macha zá-

možného rolníka od Tábor S I)

jenž tam má vše tak zařízeno že

muže každý rok několik týdnů na

výbtě stráviti a zvláště letos po-

spíchal do Omahy Zvěděl totiž že

bratr jeho Jan jako strojuík [m

dlouhá léta v C P dílnách zamě-

stnaný přišel v na levé ru
ce k vážnému zranění tak že mu

musel Kýt i jeden prst odejmut —

Vzdor tomu že ruka se zahojila p
Mach jak se vyjádřil více do dí-

len se nevrátí neboť má dosti prá-

ce s upravováním svého majetku
Nyní právě za pomoci svého bra-

tra Josefa upravuje blíže Kivcr
Vievv parku pozcmvk na kterém

hodlá v brzku stavěli

Nanejvýš vážné obavy vzbu

zuje stav paní Josefiny Novákové

manželky chvatné známého zdejší-
ho osadníka pana Josefa Nováka

bydlícího na farmě blíže South 0- -

mahy Paní Nováková nalézala se

posbdní dobou v ošetřování nej- -

lékařů ve svém domově a

ačkoliv všemožná péče věnována

byla nemocné paní přece veškeré

umění povídaných lékařů neposky- -

hlo hroznými bolest mi trpící paní

nijaké úlevy a slábne víičihledě

Starostlivý manžel její milující

synové a dcera jsou nad iieiitěše- -

nýiu staveni drahé své bytosti ne

vvslovně zdrceni

JAKO OBYČEJNÉ

v známém "Bargain Storc" paní
Aloisie Zelené

tuctů !ji'JH bílých waistíi 60c
"0e mužské spodní prádlu 25c

"tile mužské bílé krvzetové

spodní kalhoty 20c

)2lJ dětské punčochy
vřech velikostí 5c

fdiM ženské sály na hlavu
-- !L ynrdu dlouhé barvy
modré bílé a hledě růžo-

vé
'

po 30c

lóe lownn všech barev 5J2c yd

Předplaťte ae na Pokrok potu
$100 ro£nS

pples) Jablka zavařené ovoce Jakož
ostatní rroccrle jgou vidy té nej lepil

jakosti Zbozi ae dovaii a objednávky
nioino téi uřimti Wlefonem: Douglaa
i 82 ' 42tf

TViržinka
vyrábí jeiluií- -

ť KSKÝ DOI TNÍKAÚ

FRANK LAITNER
122 No 20 Str South Omaha

Mnniifni-tiire- ef 45-t- f

Tin-- míly OM Country Virgnin Hmoke

FRANK J KUGLER
1320 Martha ulice Omaha

Vykonává veškerou práci
zednickou jakož i plastýř-sko- u

dělá cisterny sklepy
cementové chodníky a vše
co tlo oboru toho patří

Mám na skladě cementové

bločky a molni vám je pře-necha- ti

za levnější cenu než
kdekoliv jinde 31-t- f

I r viií t řídy

HOSTINEC
zařídil

v

Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil od p Ant
Francia Jeho snahou bude
obsloužili svť hosty nejlep-ší- m

ležákem z řsehlitzova pi-

vovaru a nejlepšími likéry
a doutníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
t a rok á 111 25tf

Chas (1 Stillor
vlastni vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ul

Má na ukladě vždy nejlepšf impor
tované doutníky i domácí

vína a likéry

ístorznv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruce

Zastavte se na iednu

OBCHOD

dobré kvalltr

rý s žactvem pan učitel štěrba
_i i - Mi'--- ?

poTfilHlie v done

— Cvičenci Těl Jcil Sokol pil-

né připravují se do závodil v 'hi-cair- u

Oo Tyršákú přitupenim k

Nár lédnoté Sokolské vjel nový

sokolsky duch a bezpochyby vy-

šlou též několik členů k sokolské-m- u

"Ntu do ťhieaira

Ti' ' Tímto oznamuji ze js--

obchod se železným zbožím

v čísle :j:J7— 21 a N ul Kdo chce

zboží z první ruky nechť se Ktaví

JOHNA LARS0NA

e výSe uvedeném místě Obsluhu

dobrá zvláště (''ecliúm v čím je se

zlástiií pozorimst Přijďte si

můj nový obchod 5f)-t- f

Sokolská Besídka

Hodláme založit i stálou rubriku

"Sokojská líesídka" a žádáme

sokolské pracovníky aby nám

zprávy o práci sboru zasílali IV
nulutejství převzal na si-b-

e známý

pracovník sokolský 1r Josef štěr-
ba ěíslo 2014 ( ul South Omaha

na něhož neehf jsoai při'p ky za-

sílány

I '"Výborné a vždy ěer-1v- é ma-

so stále na skladě má

JOSEF PAVLÍK
M--

- rovýehodní roh 21 a S ulice

Přijďte a přesvědčte ne? Kdo jedi-

nou koupi stane s odběratelem

stálým čerstvé zboží stále na

skladě Kdo si poehntnati e(

nechť se u Pavlíka zastaví Othi-h- a

nejlepší na světě 4r-t- f

— Povolení k sňatku vyzwdli si

Václav skvoiil 2:1 rokV s "milí

Iluzukovoii 21 roků obu ze South

Oniahv

— Io rodiny Ant a Pavly Píi- -

90

Buďte připraveni

0fr0%0%00%00%00&%W0%0k0%00%0%00%0%0%00%0%ďí

Slavnost odhalení praporu

dny horkého ovzduší jsou zde a horké dny jsou dny leh-

kého vyeházkoxéhn obleku de lépe o něco dříve přijití a
prohlédnout i si naše zásoby těchto obleků které vám

ukážeme — Xezáleí na tom zda vkus váš lze
těžko uspokojit i nebo zda na tělo vaše lze těžko přizpů-
sobili oděv — máme k a žily možný odstiň barvy každou
Velikost n rozměr a tak různé stfihv že budete přek vá-

ti i Obleky

od $10 do $20

spojenou

0

0%
+0

O
0%
%0

0%
0

0%
0

0%
0

0%

X

i)
0%

11

PŘÁTELSKOU ZÁDAVOU

bude odbývat spolek Čechie č II ČSDPJ v So Omaze

v neděli dne 27 června 1909
V NÁRODNÍ SÍNI na 21 a U ulici

Slavnostní [irňvoil tcřailí o 1:30 hoň odpol fil Národní 8iní

Výbor zve virebny ivobudoinydlné iiolky by průvodit
Kdfilý ú''Utri!k prfivfidu mú VHlup beqilntně

Úíínkovati budo ll ílřnná kapel pnna Jnna tWka
Vktupné 2Tc Frognun odpol Tčer t4bav

NOVÝ

Domov oděvů


